
令和 8年 1月 14日 

保護者各位 

南城市立百名小学校 

  校長  竹下 晴康 

≪公 印 省 略≫ 

 

 

学校徴収金口座振替手数料の改定について 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 

さて、このたび学校へ納付いただいております教材費等の学校校納金口座振替手数料

につきまして、委託先業者より手数料改定の要請があり、下記のとおり変更されること

となりましたのでお知らせいたします。改定の理由といたしましては、近年の諸経費の

高騰や処理業務に係るコスト上昇により、現行手数料での業務継続が困難となったため

との説明を受けております。 

 

つきましては、下記内容をご確認のうえ、ご理解を賜りますようお願い申し上げると

ともに、今後とも学校徴収金納付へのご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

１．口座振替手数料 

          ※学校徴収金に下記手数料が加算されます。 

 

            現 行：  77円（税抜 70円） 

            改定後：  99円（税抜 90円） 

 

２．改定実施時期 

          令和 8年 6月振替分より 

 

                                      以上 


